

**Constructia oficiului Meticilor
de Familie Recea din s.Recea r-
nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Iluminat electric**

Valoarea de deviz 193 249 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	514,429	57,66	29 661,977
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,200	57,66	415,152
3.	7123010010200	Betonist	h-om	9,600	57,66	553,536
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	25,600	57,66	1 476,096
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,600	57,66	1 245,456
		Total manopera				33 355

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,720	29,00	20,880
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,076	19,00	115,444
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	160,130	4,50	720,585
4.	1019852	Vopsea	kg	1,293	36,00	46,548
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,072	150,00	10,800
6.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,100	12 300,00	1 230,000
7.	26-10	Buton STOP PKE 222-1	buc	2,000	35,00	70,000
8.	26-11	Cablu electric cupru sec 5x10mm2 BBGng HFLTx-0.66	m	20,000	76,70	1 534,000
9.	26-12	Cablu electric cupru sec 5x2.5mm2 BBGng HFLTx-0.66	m	5,000	20,83	104,150
10.	26-13	Cablu electric cupru sec 3x2.5mm2 BBGng HFLTx-0.66	m	480,000	11,67	5 601,600
11.	26-14	Cablu electric cupru sec 3x1.5mm2 BBGng HFLTx-0.66	m	500,000	7,29	3 645,000
12.	26-15	Cablu electric cupru sec 3x2.5mm2 BBGng FRHFLTx-0.66	m	60,000	15,19	911,400
13.	26-16	Cablu electric cupru sec 4x1.5mm2 BBGng FRHFLTx-0.66	m	30,000	17,83	534,900
14.	26-17	Conductor de cupru cu izolatie din polivinilhlodid 1x25 PV3	m	50,000	39,17	1 958,500
15.	26-18	Conductor de cupru cu izolatie din polivinilhlodid 1x4 PV3	m	50,000	6,50	325,000
16.	26-19	Tava PVC d25	m	25,000	7,50	187,500
17.	26-20	Tava PVC d20	m	670,000	6,80	4 556,000

18.	26-21	Tava PVC d216	m	500,000	4,50	2 250,000
19.	26-22	Corp iluminat cu LED 13W IP54 CD OWP/R ECO LED 595	buc	54,000	785,00	42 390,000
20.	26-23	Corp iluminat cu LED 13W IP65 CD LED 13	buc	4,000	650,00	2 600,000
21.	26-24	Corp iluminat cu led cu acumulator de 3 ore tip Iesire	buc	1,000	225,00	225,000
22.	26-25	Priza monofazate inglobate 1P+N+PE	buc	32,000	45,00	1 440,000
23.	26-26	Priza monofazate inglobate 1P+N+PE IP44	buc	2,000	35,00	70,000
24.	26-27	Intrerupator inglobat cu o clapa IP23	buc	8,000	30,20	241,600
25.	26-28	Intrerupator inglobat cu doua clape IP23	buc	10,000	35,00	350,000
26.	26-29	Intrerupator inglobat cu o clape IP44	buc	3,000	30,20	90,600
27.	26-30	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	50,000	2,50	125,000
28.	26-31	Cutie de distributie	buc	30,000	4,20	126,000
29.	26-32	Tablou de distributie 36module SRv 36z 1 38	buc	1,000	995,00	995,000
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,840	1,75	27,720
31.	27-61	Separator de sarcina BH-32,3P 63A	buc	1,000	75,00	75,000
32.	27-68	Automat BA47-29 1 B1	buc	1,000	16,65	16,650
				1,000	25,00	25,000
				5,000	28,00	140,000
33.	27-681	Automat BA47-29 1/ C10	buc	1,000	25,25	25,250
34.	27-68a	Automat BA47-29 1/ C1	buc	5,000	25,25	126,250
35.	27-69	Protectie la supratensiuni OPS1- 4P 40kA	buc	1,000	580,00	580,000
36.	27-73	Contactator 40 A KMI 34012	buc	1,000	66,58	66,580
37.	27-79	Separator de sarcina BH-32,3P40A	buc	1,000	65,00	65,000
38.	27-80	Automat BA47-29 3/ 10 C	buc	1,000	25,30	25,300
39.	27-81	Automat AD-32 2P 16A 30mA	buc	7,000	169,29	1 185,030
40.	27-81a	Automat AD-32 2P 6A 30mA	buc	1,000	162,00	162,000
41.	27-91	Dulap SPII-1-2 74	buc	1,000	795,00	795,000
42.	27-91c	Dulap SPNn-12z-1-36 cu 12 module	buc	1,000	677,00	677,000
43.	2811236832352	Burghiu widia	buc	7,560	7,50	56,700
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	126,000	1,55	195,300
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,360	15,00	5,400
46.	5009030	Flanse	10 buc	11,950	3,50	41,825
47.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,565	1,75	6,239
48.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	9,200	2,50	23,000
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	57,120	0,20	11,424
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	140,300	3,50	491,050
51.	5009070	Racordari	10 buc	21,510	4,20	90,342
52.	5009109	Cirlig	buc	118,320	2,50	295,800
53.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,184	10,00	11,840
		Total materiale de constructii				77 700

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,896	15,00	358,440
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	36,161	25,00	904,025
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	25,00	16,500
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,080	15,00	16,200
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,800	15,00	72,000
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,140	15,00	17,100
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	57,838	15,00	867,570
		Total utilaje de constructii				2 254

Total	lei	161 041
-------	-----	---------

TVA	20,00 %	32 208
-----	---------	--------

Total deviz: **193 249**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)